
Data, 05/04/2023 - 13:47 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 2EB39BB5AD12B4CB4398206732C37FED36AF12C7

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
05/04/2023 50 17 8

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
118

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 6E1C56C700062BC42387B8407EEEF1F2FE07E629

Art. ex 208 del D.lgs.152/2006 e ss.mm.ii., Dlgs 209/2003 e Dlgs 119/2020. Societa' Autoservizi Napoli s.r.l.
Autorizzazione alla realizzazione di un  Centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso e
rivendita  di parti usate,  ubicazione impianto nel Comune di Napoli alla Via Santa Maria del Pianto n° 47.
Rettifica al DD n. 116 del 03/04/2023.

fonte: http://burc.regione.campania.it



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

118 05/04/2023 17 8

Oggetto: 

Art. ex 208 del D.lgs.152/2006 e ss.mm.ii., Dlgs 209/2003 e Dlgs 119/2020. Societa' Autoservizi 
Napoli s.r.l.  Autorizzazione alla realizzazione di un  Centro di raccolta e impianto di trattamento
di veicoli fuori uso e rivendita  di parti usate,  ubicazione impianto nel Comune di Napoli alla 
Via Santa Maria del Pianto n° 47. Rettifica al DD n. 116 del 03/04/2023.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. la legge 7 agosto 1990, n° 241, e le successive modifiche ed integrazioni, definisce le norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

b.  l’art. ex 208 del DLgs. 152/2006 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la procedura per

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;

c.  la  Giunta  Regionale  della  Campania  con  deliberazione  n.386  del  20/07/2016,  BURC  n.  50  del

25/07/2016,   e  DGR  n.8  del  15/01/2019  di  modifica  dell’allegato  n.1,  ha  dettagliato  la  procedura  di

approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero

dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del precitato decreto;

d. i Centri  di raccolta e  impianti di trattamento  veicoli fuori uso devono essere organizzati  e
gestiti nel rispetto del D.Lgs. 209/2003 e Dlgs 119/2020;

e. la società Autoservizi Napoli s.r.l. ha formulato istanza per il rilascio del provvedimento di VIA
nell’ambito del Provvedimento autorizzatorio unico regionale ex art.27 bis D.lgs.152/2006 e ss.mm.ii.
relativamente all’intervento  “Realizzazione centro raccolta e trattamento veicoli  fuori  uso e rivendita
parti usate da ubicarsi nel Comune di Napoli alla Via Santa Maria del Pianto  n°47”;

f.  è stato  rilasciato al Proponente Autoservizi Napoli s.r.l. con Decreto Dirigenziale n.74 del 29/03/2023 il

provvedimento di Valutazione di Impatto Ambientale relativo al progetto di "Realizzazione di un centro di raccolta

e impianto di trattamento di veicoli fuori uso e rivendita di parti usate da ubicarsi nel Comune di Napoli alla Via

Santa Maria del Pianto 47;

g. con Decreto Dirigenziale n. 116 del 03/04/2023 è stata rilasciata alla società Autoservizi Napoli srl, ai sensi
dell’art ex 208 del Dlgs 152/2006, autorizzazione per la realizzazione  di  un  Centro di raccolta e impianto di
trattamento di veicoli fuori uso e rivendita  di parti usate,  ubicazione impianto nel Comune di Napoli alla Via Santa
Maria del Pianto n° 47. 

RILEVATO che 

a. nel DD n. 116 del 03/04/2023 per mero errore materiale al punto 5. del dare atto viene riportato una errata

residenza ascritta in via Enrico De Nicola, n.125 Villaricca (NA);

b. nel DD n. 116 del 03/04/2023 per mero errore materiale al punto 6. del notificare viene riportata la società

Autoservizi srl anziché la società Autoservizi Napoli srl.

RITENUTO che

fonte: http://burc.regione.campania.it



a. bisogna  procedere  alla  correzione  della  residenza  che  debba  ritenersi  valida  quella  in  via  del

serbatoio n,13 Napoli, come riportato nell’ allegato 1.a;

b. la notifica va indirizzata alla società Autoservizi Napoli srl. 

RITENUTO altresì che sussistano  e permangono le condizioni per l'Autorizzazione ai sensi dell'art ex 208
del Dlgs. 152/2006  del Dlgs 209/2003 e del Dlgs 119/2020, per l’impianto  della società Autoservizi Napoli
srl centro di raccolta ed impianto di trattamento di veicoli fuori uso  e rivendita parti usate, da ubicarsi in via
S. Maria del  Pianto n. 47 comune di Napoli.

     
         VISTI

   la legge n° 241 del 7 agosto 1990: 
          il D. lgs. n. 209/2003;

il D. lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii. art. 27 bis e art. ex 208;
la delibera di G.R. n. 386 del 20.07.2016;
la delibera di G.R. n.8 del 15.01.2019
il Dlgs 119/2020
il DD n. 74 del 29/03/2023;
il DD n.116 del 03/04/2023

DECRETA

per quanto espresso in narrativa che qui si intende trascritto e confermato:

1. di procedere alla rettifica della residenza che debba ritenersi valida quella in via del serbatoio n,13 Napoli
come da allegato 1.a;

2. di procedere alla rettifica della notifica a favore della società Autoservizi Napoli srl.

3.PRECISARE  che  il  presente  provvedimento  perderà  efficacia  in  caso  di   comunicazione  antimafia
positiva; 

4. NOTIFICARE il presente atto alla società “Autoservizi Napoli srl”;

5. TRASMETTERE copia al Sindaco del Comune di Napoli, all’ASL Na 1, all’Ente Idrico Campano,  all’ARPAC
Dipartimento Provinciale, alla Città Metropolitana di Napoli, al PRA di Napoli  per quanto di competenza.

6.INVIARE copia, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali presso la
Camera di Commercio di Napoli.

7.INVIARE copia del presente provvedimento  allo STAFF Tecnico Amministrativo Valutazioni Ambientali

8.INVIARE per  via  telematica  copia  del  presente  decreto  alla  Segreteria  della  Giunta  Regionale  e
all’Amministrazione trasparente “Casa di vetro”.

                                                                                                                         Dr Antonello Barretta

   

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 32 del  2 Maggio 2023

